

Beantwoording NOTA VAN INLICHTINGEN - RONDE 2						
PROJECT:		Aanbesteding IT hardware werkplek (TenderNed TN358081)				
Datum: 15 juni 2022						
Vragen Gegadigde / Leverancier:						
Nr.	Aanbestedingsleidraad		Blz.	Vraag	VERWIJDEREN VOOR VERZENDEN	Antwoord Aanbestedende dienst
	Hoofdstuknr.					
2.1	B2-9 Transitie mogelijk	39		Onder B2-9 Transitie mogelijkheid naar een DAAS-oplossing vraagt u inschrijvers te beschrijven "door haar voorgestelde DAAS oplossing en heeft daarbij ten minste aandacht voor de financiële impact, wijze van service- en dienstverlening, beschikbaarheid en garantie en transitie naar deze vorm." Inschrijver merkt op dat de financiële impact sterk afhankelijk is van de door u te kiezen variabelen, denkt u aan de looptijd van de DAAS-oplossing, en vraagt u te verduidelijken wat u van Inschrijvers verwacht in de beschrijving van het onderdeel 'financiële impact' (m.a.w. welke uitgangspunten dient Inschrijver te hanteren om de impact te bepalen).	Centralpoint B.V.	U kunt uitgaan voor de financiële impact voor de DAAS-oplossing voor de periode van 5 jaar.

2.2	B2.1		35	Fabrikanten geeft de gegunde partij een prijsvastheid van 3 maanden. Echter vraagt u in de wachtkamersovereenkomst om een gestandsdoening van 12 maanden. Ook voor leverancier in de wachtkamerovereenkomst is disproportioneel om prijzen voor hardware gedurende een dergelijke termijn vast te zetten. Voor de leverancier in de wachtkamerovereenkomst geldt hetzelfde; Fabrikanten geven een prijsvastheid van 3 maanden. De langere prijsvastheid is dan volledig voor de risico van inschrijvers. Dit is niet verzekeraar en brengt financiële onzekerheden met zich mee. We verzoeken u dan ook om de gestandsdoening voor partijen in de wachtkamerconstructie terug te brengen naar 3 maanden. Gaat u hiermee akkoord? Indien u niet akkoord gaat het verzoek om uw antwoord te motiveren.	Bechtie	De genoemde termijn van twaalf (12) maanden betreft de lengte van de gestandsdoeningverplichting. In de overeenkomst wordt (zie vraag no. 11) een prijsvastheid van drie (3) maanden van vastgelegd.
2.3	EV-1		17	Is onze aanname correct dat de refentie eis mbt de verzekering in zijn geheel komt te vervallen? Graag uw bevestiging.	Bechtie	Deze aanname is correct
Nr.	Concept Raamovereenkomst (bijlage 3)			Vraag		Antwoord Aanbestedende dienst
	Hoofdstuknr.	Blz.	Vraagnr.			

2.4	Artikel 5.3	3	68	In uw antwoord op vraag 68 uit de Nota van Inlichtingen verzoekt u om een voorstel tot aanpassing. Momenteel is de aansprakelijkheid niet beperkt in duur, wat als disproportioneel wordt geacht op grond van § 3.9.1.1 van de Gids Proportionaliteit. Inschrijver verzoekt u daarom de duur van de aansprakelijkheid gelijk te trekken met de duur van de overeenkomst. Dat zou betekenen dat wanneer de raamovereenkomst 4 jaar duurt, de aansprakelijkheid eindigt en daarmee dus ook de mogelijkheid om inschrijver aan te spreken in geval van schade. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoekt inschrijver dit te motiveren.	Centralpoint B.V.	Aanbestedende dienst is akkoord met betrekking tot de termijn van 4 jaar. Voor wat betreft aansprakelijkheid wordt dit op productniveau vastgelegd in de CMDB. Met als voorbeeld als aanbestedende dienst de laptop aanschaft een week voor eindigen overeenkomst gaat de aansprakelijkheid in op moment van uitlevering.
Nr.	Invulbijlage C: Prijs			Vraag		Antwoord Aanbestedende dienst
	tabblad	Blz.	Vraagnr.			
2.5	Invulbijlage C - Prijs 1.4	1		Inschrijver merkt op dat cel P1, Q1 en R1 op het aangepaste prijzenblad onjuist lijken, aangezien in deze kolommen uitsluitend het BTW-bedrag wordt berekend. Wij verzoeken u dit aan te passen en een aangepast prijzenblad te publiceren.	Centralpoint B.V.	Aanbestedende dienst heeft een nieuwe versie 1.5 van het prijzenblad gepubliceerd.
2.6	Invulbijlage C - Prijs 1.4	1		Inschrijver merkt op dat cel L29 op het aangepaste prijzenblad onjuist lijkt aangezien de formules in deze cel rekent met een aantal lege cellen. Wij verzoeken u dit aan te passen en een aangepast prijzenblad te publiceren.	Centralpoint B.V.	Zie antwoord vraag 2.5

2.7	Invulbijlage C - Prijs 1.4	1		Inschrijver merkt op dat cel M29 op het aangepaste prijzenblad onjuist lijkt en in deze cel vermoedelijk een optelling van de prijzen van uitgevraagde opties dient te staan. Wij verzoeken u dit aan te passen en een aangepast prijzenblad te publiceren.	Centralpoint B.V.	Zie antwoord vraag 2.5
2.8	Invulbijlage C - Prijs 1.4	1		Inschrijver merkt op dat cel N29 op het aangepaste prijzenblad onjuist lijkt aangezien de formule in deze cel rekent met een aantal lege cellen. Wij verzoeken u dit aan te passen en een aangepast prijzenblad te publiceren.	Centralpoint B.V.	Zie antwoord vraag 2.5
2.9	Invulbijlage C - Prijs 1.4	1		Inschrijver merkt op dat cel I29 op het aangepaste prijzenblad onjuist lijkt. Wij verzoeken u dit aan te passen en een aangepast prijzenblad te publiceren.	Centralpoint B.V.	Zie antwoord vraag 2.5
2.10	Invulbijlage C - Prijs 1.4	1		Inschrijver merkt op dat in cel L32 een formule is opgenomen die verwijst naar een lege cel op een ander tabblad en de formule op die reden niet doorrekent op basis van het in te vullen opslagpercentage. Wij verzoeken u dit aan te passen naar de gewenste situatie en een aangepast prijzenblad te publiceren.	Centralpoint B.V.	Zie antwoord vraag 2.5
2.11	Invulbijlage C - Prijs 1.4	1		Inschrijver merkt op dat cel M32 op het aangepaste prijzenblad geen formule bevat en om die reden geen waarde toekent aan het op te geven opslagpercentage. Wij verzoeken u dit aan te passen en een aangepast prijzenblad te publiceren.	Centralpoint B.V.	Zie antwoord vraag 2.5
2.12	Invulbijlage C - Prijs 1.4	1		Inschrijver merkt op dat de formule in cel L43 en M43 niet volledig lijkt te zijn, doordat niet alle Prijzen optionele diensten worden opgenomen in de optelling. Wij verzoeken u dit aan te passen naar de gewenste situatie en een aangepast prijzenblad te publiceren.	Centralpoint B.V.	Zie antwoord vraag 2.5

2.13	Invulbijlage C - Prijs 1.4	1		Inschrijver merkt op dat cellen P11 t/m P43 op het aangepaste prijzenblad onjuist lijken te zijn. Wij verzoeken u dit aan te passen en een aangepast prijzenblad te publiceren.	Centralpoint B.V.	Zie antwoord vraag 2.5
2.14	Invulbijlage C - Prijs 1.4	1		Inschrijver merkt op dat de 'Inschrijfprijs: s.v.p. vermelden op TenderNed' (cel U46) onder de kolom 'Verplicht incl. btw bedrag' staat, maar rekent met de bedragen exclusief BTW uit kolom M. Wij verzoeken u te bevestigen dat de inschrijfprijs wordt bepaald door de optelsom van de prijzen in kolom M 'Verplicht excl. btw'. Graag uw bevestiging. Indien u dit niet kunt bevestigen, dan ontvangen wij graag uw toelichting.	Centralpoint B.V.	Zie antwoord vraag 2.5
2.15	Invulbijlage C - Prijs 1.4	1		Inschrijver merkt op dat de formule in cel U46 niet volledig lijkt te zijn, doordat de formule verwijst naar lege cellen (M22 en M29) en bijvoorbeeld de prijzen voor de 'Opties configuratie C: laptop medewerker 2' (cel M29) niet worden meegeteld. Wij verzoeken u dit aan te passen naar de gewenste situatie en een aangepast prijzenblad te publiceren.	Centralpoint B.V.	Zie antwoord vraag 2.5
2.16	Bijlage C		69	In het nieuw gedeelde prijzenblad versie 1.4 wordt de formule in lijn 32 niet goed doorberekend. Inschrijver verzoekt u deze aan te passen en een nieuw prijzenblad te delen.	Bechtle	Zie beantwoording vraag no. 2.10
Nr.	Overige bijlagen			Vraag		Antwoord Aanbestedende dienst
	bijlage nr	Blz.	Vraagnr.			

2.17	20220607 Antwoorden Nota van Inlichtingen 1		15	In antwoord op vraag 15 geeft u aan: "Uw aanname is correct. Aanbestedende Dienst voegt daarom de volgende tekst toe aan EPR-1 'Er wordt een maximum aan uw beschrijving gesteld van 1* pagina A4 formaat, lettertype Arial -pnt 10." Inschrijver merkt op dat dit antwoord tegenstrijdig lijkt te zijn met het antwoord op vraag 35, waarin u bevestigt dat de onder eis EPR-1 gevraagde beschrijving na gunning door de winnende Inschrijver opgesteld dient te worden voor uitvoering tijdens de overeenkomst. Graag uw verduidelijking.	Centralpoint B.V.	Aanbestedende dienst eist dat inschrijver deze beschrijving al heeft en kort samenvat met een max. van 1x A4 formaat, lettertype Arial - pnt 10.
2.18	20220607 Antwoorden Nota van Inlichtingen 1		29	In antwoord op vraag 29 geeft u aan: "Zoals aangeven betreft het een voorbeeld berekening en gaat het om de methodiek en niet om de bedragen zelf." Inschrijver begrijpt dat het hier om een voorbeeldberekening gaat, echter merkt Inschrijver op dat de voorbeeldberekening geen duidelijkheid verschaft over de gebruikte scoringsformule. Om die reden verzoeken we u te verduidelijken op welke wijze het gunningscriterium Prijs beoordeelt gaat worden.	Centralpoint B.V.	Aanbestedende Dienst corrigeert in de leidraad paragraaf 4.6.

2.19	20220607 Antwoorden Nota van Inlichtingen 1		30	In antwoord op vraag 30 geeft u aan: "De score van de overige inschrijvers wordt berekend volgens de formule weergegeven in vraag 29. De prijs van een inschrijver wordt in verhouding berekend tot de laagste inschrijfprijs." Inschrijver merkt op dat in (antwoord op) vraag 29 is aangegeven dat dit een voorbeeldberekening betreft. We verzoeken u de scoringsformule te delen, zodat duidelijk wordt hoe inschrijvers de voorbeeldberekening dienen te lezen.	Centralpoint B.V.	Zie antwoord vraag 2.18
2.20	20220607 Antwoorden Nota van Inlichtingen 1		43	In antwoord op vraag 43 en 44 geeft u aan de leidraad op dit onderdeel te corrigeren. Inschrijver verzoekt u de gecorrigeerde leidraad te publiceren.	Centralpoint B.V.	Aanbestedende Dienst heeft nieuwe versie van de leidraad gepubliceerd.
2.21	20220607 Antwoorden Nota van Inlichtingen 1		96	In antwoord op vraag 96 geeft u aan: "De Aanbestedende Dienst is hiermee akkoord. Uitgaande van minimaal het eerste jaar na levering van het product een fabrieksgarantie met onsite reparatie." Is onze aannahme juist dat het antwoord op vraag 96 alleen geldt voor de laptops voor studenten (A. Laptop configuratie leerling' en dat 'B. Laptop configuratie medewerker 1' en 'C. Laptop configuratie medewerker 2' wel uitgevoerd dienen te zijn met de 4 jaar garantie, zoals vermeld in eis B.22. en eis C.24. van BIJLAGE 5: Specificatie laptops en opties? Graag uw bevestiging. Indien u dit niet kunt bevestigen, dan ontvangen wij graag uw toelichting.	Centralpoint B.V.	Deze aannahme is correct en geldt alleen voor laptop configuratie A leerling

2.22	20220608 Antwoorden Nota van Inlichtingen 1.1		77	In antwoord op vraag 77 geeft u aan: "Aanbestedende Dienst vraagt Inschrijver in het Prijzenblad ALLE blauw gemarkeerde cellen in te vullen. Producten of diensten kunnen door Aanbestedende Dienst als VERPLCHT zijn aangegeven (deze worden meegewogen) of als OPTIE worden opgevraagd (deze worden niet meegewogen). In het geval er een Prijs voor de OPTIE is gevraagd zal er tevens de vraag (blauwe cel) Leverbaar Ja/Nee moeten worden beantwoord." Inschrijver doet de aanname dat indien een optie niet leverbaar is, inschrijver geen prijs dient in te vullen en in deze gevallen de blauwe cel leeg dient te laten, zoals u dit ook vermeldt in de invulinstructie in cel G1 van het prijzenblad. Graag uw bevestiging. Indien u dit niet kunt bevestigen, dan ontvangen wij graag uw toelichting.	Centralpoint B.V.	Uw aanname is correct, als optie niet leverbaar is dient u geen prijs in te vullen
2.23	BIJLAGE 5: Specificatie laptops en opties; A. Laptop configuratie leerling; B. Laptop configuratie medewerker 1; C. Laptop configuratie medewerker 2		53	U geeft aan dat er verschillende USB poorten moeten zitten in de hardware. Is onze aanname correct dat deze poorten zich aan beide kanten van het device moeten bevinden aangezien dit het gebruikgemak voor uw leerlingen en medewerkers bevordert? Graag uw bevestiging.	Bechtle	Uw aanname is correct, de gevraagde USB poorten mogen zich aan beide kanten van het apparaat bevinden.